

เลขที่ NDR005/2562

10 พฤษภาคม 2562

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน ไตรมาส 1/2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็น.ดี.รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัทฯ” ขอแจ้งคำวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท							
	Q1/61	Q4/61	Q1/62	Change +/-			
				QoQ	%	YoY	%
ขายสุทธิ	206.12	244.4	194.28	-50.12	-20.51	-11.84	-5.74
ต้นทุนขาย	180.77	200.32	163.05	-37.27	-18.61	-17.72	-9.80
กำไรขั้นต้น	25.35	44.08	31.23	-12.85	-29.15	5.88	23.20
กำไรขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยน	0.12	1.19	0.54	-0.65	-54.62	0.42	350.00
รายได้อื่น	1.26	2.13	2.1	-0.03	-1.41	0.84	66.67
กำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	33.64	-	-	-	0.00	-33.64	-100.00
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	60.37	47.40	33.87	-13.53	-28.54	-26.50	-43.90
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9.18	8.54	11.26	2.72	31.85	2.08	22.66
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34.78	30.99	25.73	-5.26	-16.97	-9.05	-26.02
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>13.84</b>	<b>-2.73</b>	<b>-5.02</b>	<b>7.75</b>	<b>280.75</b>	<b>-18.86</b>	<b>-136.27</b>
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	12.30	18.04	16.07	-1.96	-10.87	3.78	30.70
อัตรากำไรสุทธิ (%)	6.71	-1.12	-2.58	-1.47	131.32	-9.30	-138.48

- รายได้ในไตรมาส 1/2562 น้อยกว่ารายได้ในไตรมาส 4/2561 และ ไตรมาส 1/2561 ด้วยสาเหตุดังต่อไปนี้
  - กำลังซื้อสินค้าในประเทศยังไม่ฟื้นตัว ทำให้รายได้ในประเทศไม่เป็นไปตามเป้าหมาย
  - การเปลี่ยนปีบัญชีของบริษัทย่อยที่ประเทศมาเลเซียให้ปิดงวดบัญชีสิ้นปีเดือนธันวาคม เพื่อให้งวดบัญชีตรงกับบริษัทแม่ในประเทศไทย ทำให้ลูกค้ามีการสั่งซื้อสินค้าเพื่อปิดเป้าในเดือนธันวาคม 2561 และส่งผลให้ชื้อน้อยลงในเดือนมกราคม 2562

- อัตรากำไรขั้นต้นไตรมาส 1/2562 ปรับตัวลดลงจาก 18.04% ในไตรมาส 4/2561 มาอยู่ที่ 16.08% เนื่องจากรายได้ลดลง แต่หากเทียบกับไตรมาส 1/2560 อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 12.30% เป็น 16.08% เพราะกิจกรรมลดต้นทุนที่จัดขึ้นในปี 2561
- ผลประกอบการในไตรมาส 1/2562 ขาดทุนประมาณ 5 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ไม่เป็นตามเป้าหมาย จึงทำให้กำไรขั้นต้นไม่สามารถครอบคลุมค่าใช้จ่ายคงที่ได้ โดยปกติที่ผ่านมาไตรมาส 1 จะเป็นไตรมาสที่บริษัทมีรายได้ต่ำที่สุดในรอบปี
- ต้นทุนวัตถุดิบไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญต่อผลกำไรของบริษัท

หน่วย : ล้านบาท

	ก่อน	หลังปรับปรุง
	Q1/61	Q1/61
ขายสุทธิ	206.12	206.12
ต้นทุนขาย	180.77	180.77
กำไรขั้นต้น	25.35	25.35
กำไรขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยน	0.12	0.12
รายได้อื่น	1.26	1.26
กำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	-	33.64
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	26.73	60.37
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9.18	9.18
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34.78	34.78
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>-19.15</b>	<b>13.84</b>
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	12.30	12.30
อัตรากำไรสุทธิ (%)	-9.29	6.71

- จากการประเมินมูลค่ายุติธรรมในการเข้าซื้อกิจการที่ได้รับรายงานผลการประเมินในไตรมาส 4/2561 ทำให้บริษัทฯ มีการบันทึกกำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรมเป็นจำนวน 33.64 ล้านบาทในไตรมาส 4/2561 แต่การทำรายการเข้าซื้อกิจการเสร็จสมบูรณ์ในไตรมาส 1/2561 จึงมีการปรับปรุงงบในปี 2561 โดยนำกำไรดังกล่าวมาบันทึกในไตรมาส 1/2561 แทนการบันทึกในไตรมาส 4/2561 ซึ่งทำให้มีการเปลี่ยนแปลงกำไรในแต่ละไตรมาส แต่จะไม่มีผลกระทบต่อตัวเลขกำไรในปี 2561 ของบริษัทฯ

	Q1/60	Q4/61	Q1/62	หน่วย : ล้านบาท			
				Change +/-			
				QoQ	%	YoY	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	432.35	420.68	351.93	-68.75	-16.34	-80.42	-18.60
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	760.48	804.30	796.11	-8.19	-1.02	35.63	4.69
รวมสินทรัพย์	1,192.83	1,224.98	1,148.04	-76.94	-6.28	-44.79	-3.76
หนี้สินหมุนเวียน	434.91	370.58	316.66	-53.92	-14.55	-118.25	-27.19
หนี้สินไม่หมุนเวียน	138.58	90.08	83.49	-6.59	-7.32	-55.09	-39.75
ส่วนของผู้ถือหุ้น	619.34	764.33	747.89	-16.44	-2.15	128.55	20.76
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,192.83</b>	<b>1,224.99</b>	<b>1,148.04</b>	<b>-76.95</b>	<b>-6.28</b>	<b>-44.79</b>	<b>-3.75</b>

- สำหรับสินทรัพย์ และหนี้สินในไตรมาส 1/2562 ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 4/2561 เนื่องจากบริษัทฯ มีการจ่ายชำระหนี้ให้แก่สถาบันการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ.....

(นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิธิตา)

กรรมการผู้จัดการ